СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ В РАЗВИТИИ ВНУТРЕННЕГО И ВЪЕЗДНОГО ТУРИЗМА ШАРЫПОВСКОГО РАЙОНА
г. Шарыпово 									«__» _______ 2019 г.
1. Стороны Соглашения
Муниципальное казенное учреждение «Управление спорта, туризма и молодёжной политики» Шарыповского района, в лице руководителя управления Агуленко Ларисы Васильевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и ___________________________________________________, в лице директора __________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о сотрудничестве (далее – Соглашение) о нижеследующем.
2. Предмет Соглашения
2.1.	Целью настоящего Соглашения является организация взаимовыгодного сотрудничества между Сторонами, которое выражается в организации экскурсий и набора тур.групп, обмене информацией, документами и иными материалами в области внутреннего и въездного туризма, в т.ч. для размещения на туристском портале Шарыповского района www.shartur.ru;
2.2	Стороны осуществляют постоянное сотрудничество, объединяют усилия и координируют свои действия с целью организации всестороннего и эффективного сотрудничества между Сторонами по реализации права Стороны 1, предусмотренного Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в области создания условий для развития туризма, а также с соблюдением коммерческих интересов Стороны 2.
3. Обязанности Сторон
3.1	Сторона 1, в рамках настоящего Соглашения осуществляет:
[bookmark: _GoBack]3.1.1. Информирование Стороны 2 о местах и сроках проведения акарицидной обработки мест массового отдыха, определенных ежегодным Постановлением Правительства Красноярского края;
3.1.2. Информирование населения о турпродукте, предлагаемого Стороной 2, на информационных ресурсах Шарыповского района;
3.1.3. Информирование Стороны 2 о предстоящих событийных мероприятиях Шарыповского района.
3.2.	Сторона 2, в рамках настоящего Соглашения осуществляет:
3.2.1. Информирование Стороны 1 о предстоящем посещении района туристической группой (не менее чем за две недели до предполагаемой даты посещения);
3.2.2. Обеспечение безопасности туристов и экскурсантов (наличие прививок против энцефалита и др. заболеваний, предотвращение травматизма);
3.2.3. Включение в состав тур.групп экскурсантов из числа жителей Шарыповского района.
3.2.4. Ежемесячное (при наличии информации), в срок до 1 числа, предоставление достоверной информации о количестве обслуженных туристов, посетивших экскурсии (туры) по Шарыповскому району на электронный адрес ostimpashr@mail.ru или на бумажном носителе по адресу: 662314, Красноярский край, г. Шарыпово, пл. Революции 12.
3.3.	Обмен информацией производится посредством почтовой связи, либо в электронном виде посредством электронного письма. При передаче информации на бумажном носителе (в том числе, отсканированном для отправки в электронном виде), документы заверяются подписью лица, наделенного правом подписи, и печатью организации.
3.4.	Стороны имеют право полностью или частично использовать полученные данные в информационных ресурсах, отчетах и иных документах в целях развития туризма на территории Шарыповского района.
4. Срок действия Соглашения
4.1.	Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует бессрочно.
4.2.	Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон путем письменного уведомления другой Стороны не позднее, чем за один месяц до даты его расторжения.
5. Заключительные положения
5.1.	В настоящее Соглашение могут быть внесены дополнения и изменения в письменной форме по согласованию Сторон.
5.2.	Споры, связанные с толкованием и применением положений настоящего Соглашения, разрешаются путем консультаций и переговоров между Сторонами.
5.3.	Настоящее Соглашение не налагает на Стороны никаких финансовых обязательств.
5.4.	Настоящее Соглашение заключено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи сторон
	Сторона 1
	Сторона 2

Юридический адрес: 662314 Красноярский край, г. Шарыпово, пл. Революции 12,
МКУ «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Администрации Шарыповского района
8 (39153) 2-11-95
e-mail: ostimpashr@mail.ru

Юридический адрес:

	Руководитель МКУ «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Администрации Шарыповского района
 __________ Л.В. Агуленко
	Директор

____________

М. П.

М. П.